
اخبار کوتاه  خبر

پس از یک هفته اعتراض و مخالفت
 بلیت های دلاری هواپیما 

به ریال بازگشت

پس از یک هفته مخالفت و اعتراض به عرضه بلیت 
دلاری پروازهای داخلی به اتباع غیرایرانی، سرانجام 
وزیر راه، دستور ممنوعیت فروش دلاری بلیت هواپیما 
و ابطال مصوبه آن را صادر کرد و رییس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مسافرتی ایران هم از توقف فروش این 
بلیت ها و همچنین بازگشت نرخ ها به حالت قبل برای 

اتباع خارجی خبر داد.
به گزارش ایسنا، بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی از پنجم تیرماه 
به مسافران غیرایرانی به نرخ دلار محاسبه شده است.  طبق تصمیم 
انجمن شرکت های هواپیمایی، بلیت پروازها در مسیرهای کمتر از 
یک ســاعت به قیمت ۱۰۰ دلار و در مسیرهای بیشتر از یک 
ساعت ۱۵۰ دلار تعیین شد که مخالفت فعالان گردشگری را به 
دنبال داشت و وزارتخانه های گردشگری و امور خارجه نیز در نامه 
های جداگانه به سازمان هواپیمایی کشور، مخالفت خود را با ادامه 
اجرای این طرح، به دلیل تبعات منفی آن در بازار گردشگری کشور  
و همچنین تردد اتباع کشورهای همسایه به ایران، اعلام کردند. 
جمعی از نمایندگان نیز در واکنش هایی از وزیر راه خواستند که 
این طرح را متوقف کند.اوایل این هفته نیز عزت الله ضرغامی، وزیر 
 ـدر جلسه ای با حضور  میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
رؤسای تشکل های گردشگری و مسؤولان سازمان هواپیمایی 
به بررسی تبعات اجرای این طرح به ویژه در صنعت گردشگری 
که پس از دو ســال رکود، درحال جان گرفتن است، پرداختند تا 
سرانجام، وزیر راه از توقف این طرح خبر داد.رستم قاسمی گفت: از 
این به بعد فروش بلیت پروازهای داخلی با دلار را نخواهیم داشت. 
این موضوع یکشنبه ۱۲ تیر به ایرلاین ها به صورت مکتوب ابلاغ 
شده است. در جلسه ای هم که مدیران ایرلاین ها با رییس سازمان 
هواپیمایی کشوری داشته اند، این ممنوعیت به آن ها اعلام شده 
است. هیچ ایرلاینی حق ندارد بالاتر از آنجه در وبسایت سازمان 
هواپیمایی کشوری منتشر شده، اقدام به فروش بلیت پرواز داخلی 
 ـرییس هیأت مدیره انجمن صنفی دفاتر  کند.حرمت الله رفیعی 
 ـنیز با رصد سامانه  خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران 
های فروش بلیت به ایسنا خبر داد که نرخ های کلاس بیزنس و 
عنوان اتباع غیرایرانی از سامانه های فروش بلیت حذف شده و نرخ 
ها به حالت قبل برگشته و برای اتباع خارجی نیز به ریال محاسبه 
می شود. او پیش تر در نقد این اقدام متذکر شده بود: طبق قوانین 
سازمان بین المللی هواپیمایی کشوری )ایکائو( و انجمن بین المللی 
حمل ونقل هوایی )یاتا( شرکت های هواپیمایی در مسیرهای داخلی 
باید حقوق همه ملیت ها را برابر بشمارند. آن ها اجازه ندارند براساس 
ملیــت و خارجی بودن افراد نرخ تعیین کنند. این مقررات خیلی 
شفاف است و شرکت های هواپیمایی با دو نرخی کردن قیمت ها 
براساس ملیت مسافر، مرتکب خلاف بین المللی شده اند.محمد 
 ـنیز با تاکید بر این که   ـرییس سازمان هواپیمایی  محمدی بخش 
شرکت های هواپیمایی، چارترکننده و آژانس های مسافرتی اجازه 
فــروش دلاری بلیت را به اتباع خارجی ندارند، گفت: با این حال 
تمهیداتی برای فروش بلیت به اتباع خارجی در نظر گرفته شده 
است که دستورالعمل آن به زودی آماده و ابلاغ می شود.معاون وزیر 
راه اضافه کرد: با توجه به این که مسافران خارجی بیرون از ایران 
بلیت را تهیه می کنند و در عراق تا سقف ۱۰۰ دلار بلیت مسیرهای 
داخلی به فروش می رود، لازم است با دستورالعمل خاصی که روز 
شنبه آینده ابلاغ خواهد شد، ضمن توقف فروش ارزی و دلاری در 

داخل ایران، بخشنامه فروش جدید هم ابلاغ شود.

 خیز سازنده مسکن مهر
 برای آبادانی شهرهاي كشور

نایب رئیس اول مجلس با انتقاد از کندی اجرای 
قانون مالیات بر ارزش افزوده از پرداخت حقوق 
شهرداری و دهیاری ها از محل درآمد این قانون 
خبر داد و گفت: طی برگزاری جلســه با رئیس 
سازمان امور مالیاتی مقرر شد پرداخت حقوق 

قانونی به شهرداری و دهیاری ها به روز شود.
به گزارش فارس علی نیکزاد نایب رییس مجلس که پیشتر 
به عنوان وزیر راه و شهرسازي متولي ساخت مسکن مهر 
و موجب خانه دار شــدن مردم بوددر رابطه با اجرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده اظهار کرد: سازمان امور مالیاتی طی 
۲4 ساعت بخشنامه ای سراسری در راستای اجرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده مبنی بر واریز بخشی از این درآمد به 
حساب شهرداری ها و دهیاری ها صادر خواهد کرد. او ادامه 
داد: همچنین مبلغی به صورت متمرکز در اختیار وزارت کشور 
قرار دارد که باید در اختیار شهرداری و دهیاری ها قرار گیرد اما 
فرآیند واریز تا حدودی کند انجام می شود که مقرر شد وزارت 
کشور ظرف مدت ۵ روز از زمان وصول توسط وزارت کشور 
در اختیار شهرداری ها و دهیاری ها قرار گیرد.شایان ذکر است 
اجراي این قانون گره بزرگي از کمبود نقدینگي شهرداري ها 

و دهداریها در اجراي پروژه هاي عمراني دارد

بلاتکلیفی خریداران سمند و تیبا 
 هنوز خبری از

 شماره گذاری نیست
در حال حاضر بیش از یک ماه از ممنوعیت شماره 
گذاری سمند و تیبا می گذرد و هنوز تصمیم روشنی 
در خصوص تعیین تکلیف این خودروها و مشتریانی 
که هزینه این محصولات را پرداخت کرده اند، اتخاذ 

نشده است.
 به گزارش تسنیم، سازمان ملی اســتاندارددر اوایل خردادماه 
امسال اعتبار ایمنی ســه خودروی سمند، تیبا صندوقدار و تیبا 
۲ را تمدید نکرده و بر این اســاس این خودرو ها شماره گذاری 
نمی شــوند.در حال حاضر بیش از یک ماه از ممنوعیت شماره 
گذاری این خودروها می گذرد و هنوز تصمیم روشنی در خصوص 
تعیین تکلیف اینخودروها و مشتریانی که هزینه این محصولات 
را پرداخت کرده اند نیست. اخیرا هم با تشدید اعتراضات نسبت به 
عدم تحویل سمندها به مشتریان شرکت خودروسازی ایران خودرو 
اعلام کرده است که نظر به انتشار اعلامیه سازمان ملی استاندارد 
در مــورد خارج کردن خودروی ســمند از خــط تولید و توقف 
شماره گذاری این خودرو، این شرکت درراستای تکمیل تعهدات 
فروش سمند به خریداران و مجموعه هایی مانند تاکسیرانی، طی 
جلسه هایی با سازمان ملی استاندارد مشغول رایزنی است.به گفته 
ایران خودرو تعداد فروش خودرو سمند در مقیاس محدود بوده و 
تمامی خودروهای تولیدی و آماده تحویل به خریداران است. عمده 
خودروهای فروخته شده جهت نوسازی ناوگان حمل ونقل شهری 
اســت. این مجموعه در حال پیگیری است که هرچه سریع تر 
خودروهای تولیدی را تحویل مشتریان دهد. پس از انجام تحویل 
کامل خودروهای خریداری شده این خودرو سمند از خط تولید 

خارج و دیگر تولیدنخواهد شد.

 امروز- لیلا زمانی
 بانک مرکزی در دولت ســیزدهم یکی از مهم ترین 
اولویت های خود را مهار تورم تعیین کرده است. علاوه بر 
سیاســت کنترل نرخ ارز که در هفته های اخیر موجب 
بازگشت ثبات به بازار شــده است، سیاست کنترل 
مقداری ترازنامه بانک ها از ماه ها پیش در دســتور کار 
بانک مرکزی قرار گرفته است. کنترل نقدینگی از محل 
عدم اســتقراض دولت از بانک مرکزی و عدم اضافه 
برداشت بانک ها از بانک مرکزی و همچنین کنترل رشد 
خلق پول بانکی قابل تحقق است.در سال جاری دولت 
تاکنون تنخواهی از بانک مرکزی دریافت نکرده و این 
خود در مهار رشد نقدینگی موثر بوده است. همچنین 
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی به دو دلیل مهار 
شده است. اول، منوط شدن اضافه برداشت بانک ها از 
بانک مرکزی به ارائه وثیقه نقدشونده و دوم کنترل رشد 

مقداری ترازنامه بانک ها.
در واقع بانک مرکزی نوعی سیاست تنبیهی برای عملکردهای بد و 
ناکارآی مالی تعریف کرده تا از رشد بی رویه نقدینگی به وسیله بانک ها 
جلوگیــری کند. این اقدام از لحاظ تئوری به طور قطع باعث کنترل 
نقدینگی و ضریب فزاینده پولی خواهد بود. زیرا با اجرای این سیاست 
بانک مرکزی نظارت مستقیمی روی عملکرد تمامی بانک ها خواهد 
داشــت و عملا وسعت تحت کنترل خود در نظام پولی را به میزان 
قابل توجهی گسترش می دهد. در مجموع به نظر می رسد تاثیرات 

بلندمدت سیاست بانک مرکزی در راستای مثبتی قرار داشته باشد.
بانک مرکزی سال گذشته برای اولین بار در تاریخ تاسیس این نهاد به 
ترازنامه و مکانیزم خلق پول بانک ها ورود کرد.سیاست کنترل مقداری 
ترازنامه بانک ها در ســال ۱4۰۰ اجرایی شد که براساس آن سقف 
رشد ماهانه ترازنامه بانک های تجاری ۲ درصد و بانک های تخصصی 
۲.۵ درصد تعیین شــده بود. این رشد به گونه ای بود که یک بانک 
تجاری در طول یک سال حداکثر می توانست ۲4 درصد و یک بانک 
تخصصی 3۰ درصد رشد ترازنامه داشته باشد. تغییر فرمان ماشین خلق 
پول بانک ها با تمرکز بر بانک های بی انضباط و ضعیف ازنظر کفایت 
سرمایه، ضمن تداوم و حتی بهبود کنترل رشد نقدینگی، هم زمان به 
اصلاح نظام بانکی و انضباط بیشتر بانک ها در مدیریت دارایی و بدهی 

منجر می شود.
یکی از نقدهای وارد شــده به این چارچوب، عدم توجه به وضعیت 
کفایت سرمایه و سایر استانداردهای بانکی بود. به صورت مشخص 
کارشناسان عنوان می کردند که سقف رشد ترازنامه برای بانک بد باید 
کمتر از یک بانک متوسط باشد و سقف رشد ترازنامه در یک بانک 
متوسط باید کمتر از یک بانک خوب باشد. خوب یا بد بودن بانک را 

استانداردهای بانکی مشخص می کند.
در همین راستا علی صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی از تغییر 
دامنه رشد ترازنامه بانک ها خبر داده و گفته است: سقف رشد ماهانه 
ترازنامه بانک ها از ۱.۵ درصد تا ۲.۵ درصد، متناسب با شاخص های آن 

بانک مشخص شده و به بانک ها اعلام می شود.
وی افزود: بانکی که این حدود را رعایت نکند مشــمول پرداخت 
سپرده قانونی بالاتر می شــود.به گزارش فارس، طبق این صحبت 
رئیس کل بانک مرکزی، از این به بعد رشد ترازنامه بانک هایی که 
از استانداردهای پایین تری برخوردار هستند حداکثر ۱.۵ درصد در هر 
ماه و رشد ترازنامه بانک  های خوب حداکثر ۲.۵ درصد خواهد بود. به 
نظر می رسد سقف ترازنامه بانک های متوسط طبق این قاعده حداکثر 

۲ درصد تعیین می شود.
این سیاست بانک مرکزی تاثیر بسیار قابل توجهی در کنترل خلق 
پول بانکی داشته به طوری که در در سه ماهه اول رشد مانده تسهیلات 
اعطایی ۱۱ بانک بورسی کاهش قابل توجهی نسبت به مدت مشابه 
سال قبل داشته است.اصلاح سیاست رشد ترازنامه بانک ها با توضیح 

کوتاه رئیس کل بانک مرکزی گامی دیگر در جهت کنترل خلق پول 
بانکی و مدیریت انتشار پول است که با استمرار آن زمینه کاهش نرخ 

رشد نقدینگی و تورم را فراهم کند.
در همین مدت رشد نقدینگی از حدود 39 درصد در مرداد ماه ۱4۰۰ 
به 34.7 درصد در اردیبهشت ماه امسال رسیده که نشان دهنده تاثیر 

سیاست کنترل ترازنامه بانک ها در رشد نقدینگی است. 
کاهش چشمگیر شتاب رشد نقدینگی در دولت 

سیزدهم
نگاهی به آمارهای مختلف مرتبط با بازار پول و نقدینگی نشــان 
می دهد که بانک مرکزی در دوره جدید در اجرای این سیاســت و 
کاهش شتاب رشد نقدینگی موفق بوده است. به عنوان نمونه بررسی 
حجم مانده تسهیلات شبکه بانکی که عامل بسیار مهمی در خلق 
نقدینگی است، گویای موفقیت سیاست بانک مرکزی در کنترل رشد 

ترازنامه بانک ها و درنتیجه کاهش شتاب رشد نقدینگی است.
بررسی گزارش فعالیت ماهانه بانک های بورسی نشان می دهد رشد 
مانده تسهیلات بانک های بورسی در بهار سال جاری با سرعتی به 
مراتب کمتر از بهار سال گذشته افزایش یافته است. این تغییر وضعیت 

در نمودار زیر نشان داده شده است.
 آغاز مرحله جدید کنترل رشد نقدینگی 

با انضباط شبکه بانکی
همان طور که مشاهده می شود رشد ماهانه تسهیلات بانک های 
بورسی طی سه ماه ابتدایی ســال جاری به مراتب کمتر از سه ماه 
ابتدایی سال گذشته است. کاهش رشد تسهیلات بانک ها که عامل 
مهمی در رشد حجم نقدینگی در کشور است، اثرگذاری مثبت سیاست 
بانک مرکزی در کاهش شتاب رشد نقدینگی را نشان می دهد. لازم 
به توضیح است که علت بررسی نشدن ترازنامه بانک های غیر بورسی، 

در دسترس نبودن اطلاعات آنها بوده است.
علاوه بر این و بر اساس آمارهای جدید بانک مرکزی، رشد نقدینگی 
در فروردین ماه به منفی ۰.۲ درصد رسیده که نشانگر کاهش حجم 
نقدینگی در این ماه اســت. کاهش حجم نقدینگی در شرایطی که 
کشور طی سال های اخیر رشد نقدینگی بالای 3۰ و حتی 4۰ درصدی 
را تجربه کرده، نشانه ای امیدبخش از اثرگذاری مثبت سیاست های 
بانک مرکزی دارد. با وجود این روند مثبت اما بانک مرکزی به این 
سیاست ها اکتفا نکرده و سیاست جدیدی برای ارتقای مدیریت نظام 

پولی کشور اتخاذ کرده است.
 سختگیری بانک مرکزی

 بر رشد ترازنامه بانک های ضعیف
طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی، سیاست بانک مرکزی برای 
کنترل رشد نقدینگی از طریق محدود کردن رشد ترازنامه بانک ها 
وارد فاز دیگری شده است. بر این اساس سیاست محدود کردن رشد 
ترازنامه بانک ها از این پس با تقسیم کردن بانک های کشور ازنظر 
کفایت سرمایه به دو دسته ضعیف و قوی، سختگیری بیشتری بر رشد 

ترازنامه بانک های ضعیف اعمال خواهد کرد.
رئیس کل بانک مرکزی درباره کنترل رشد مقداری ترازنامه بانک ها 
و برنامه های انضباطی این بانک گفت: رشد مقداری ترازنامه بانک ها از 

۱.۵ تا ۲.۵ درصد در نظر گرفته شده است. بر این اساس برای برخی 
بانک ها ۱.۵ درصد و ۲.۵ درصد برای بانک ها بسته به شرایط آن بانک 

و شاخص های موجود در نظر گرفته شده است.
علی صالح آبادی تاکید کرد: بانکی کــه این مهم را رعایت نکند 
مشمول سپرده قانونی بالاتر می شود و مواردی را داشتیم که سپرده 

قانونی آنها تا ۱3 درصد می تواند افزایش یابد.
استمرار شیب نزولی نقدینگی با کنترل ترازنامه بانک ها

براساس آمار منتشر شده از سوی وزارت اقتصاد، نرخ رشد نقدینگی 
۱۲ ماهه منتهی به اردیبهشت ماه امســال به 34.7 درصد کاهش 
یافت که این امر نشــان از استمرار شیب نزولی نقدینگی و درستی 

سیاست های اعمالی دولت در این زمینه دارد. 
به گــزارش وزارت امور اقتصــادی و دارایی، با اجرای سیاســت 
کنترل نقدینگی، رشد پایه پولی از حدود 4۲ درصد در تیرماه ۱4۰۰ 
به 3۱.۶ درصد در پایان اســفندماه ۱4۰۰ کاهش یافت و نرخ رشد 
نقدینگــی هم از 4۰.۶ درصد در پایان ســال 99 به 3۶.3 درصد در 
پایان سال ۱4۰۰ رسید. سیاست کنترل نرخ نقدینگی در سال ۱4۰۱ 
هم دنبال شــد به طوری که در دو ماهه اول امسال نرخ رشد ۱۲ ماه 
منتهی به اردیبهشت ماه به 34.7 درصد کاهش یافت. همچنین نرخ 
رشــد نقدینگی در دو ماهه اول امسال در مقایسه با اسفندماه سال 
گذشته فقط ۲.3 درصد رشد داشته، این در حالی است که در دو ماهه 

اول سال گذشته نقدینگی رشد 3.۶ درصدی را به ثبت رساند.
دریافت نکردنِ تنخواه بودجه از بانک مرکزی و کنترل خلق پول 
بانک ها از مهم ترین دلایل روند نزولی رشد نقدینگی در دو ماهه اول 
امسال بوده است.بررسی گزارش عملکرد ماهانه بانک های بورسی در 
سه ماهه اول امسال، نشان می دهد که رشد مانده تسهیلات اعطایی 
که یک مؤلفه مهم در اندازه گیری خلق پول بانک هاست، نسبت به سه 
ماهه اول سال گذشته افت قابل ملاحظه ای داشته است.بانک هایی که 
در سه ماهه اول سال گذشته رشد ۲۰ و ۲۵ درصد در مانده تسهیلات 
اعطایی داشتند، در سه ماهه اول امسال رشد منفی یا تک رقمی در 
مانده تسهیلات پرداختی به ثبت رسانده اند.این تفاوت قابل توجه در 
رشد مانده تسهیلات اعطایی، به دلیل اعمال سیاست کنترل مقداری 
ترازنامه بانک ها از نیمه دوم سال گذشته بوده که به تدریج آثار آن بر 

عملکرد بانک ها و کاهش رشد نقدینگی نمایان شده است.
مشروط شدن اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی به ارائه وثیقه، از 
جمله اقداماتی بود که دریافت اعتبار از بانک مرکزی را برای بانک ها 
سخت تر کرد؛ اما در کنار آن، سیاست کنترل رشد ترازنامه بانک ها 
علاوه بر آنکه مانع از خلق پول نامحدود بانکی شده، موجب کنترل 
اضافه برداشت بانک ها از منابع بانک مرکزی و افزایش انضباط پولی 

هم شده است.
نرخ تورم که در شــهریورماه ۱4۰۰ به رقم ۵9.3 درصد رسیده بود 
در پایان اردیبهشــت ماه ۱4۰۱ به 4۱.9 درصد کاهش یافته است. 
باوجود حذف ارز 4۲۰۰ تومانی برای واردات برخی کالاهای اساسی، 
در صورت اهتمام و استمرار سیاست های کنترل نقدینگی و کنترل 
نرخ ارز، به طورقطع در ماه های آینده شــاهد کاهش قابل توجه نرخ 

تورم در خواهیم بود.

 بانک های متخلف به هئیت انتظامی بانک ها 
معرفی می شوند

مدیر اداره ارزیابی ســلامت نظام بانکی بانک مرکزی با تشــریح 
اقدامات این بانک در جهت کنترل رشد ترازنامه بانک ها گفت: با رصد 
و پایش از سوی بانک مرکزی و اقدامات انضباطی اتخاذ شده؛ رشد 

ترازنامه بیشتر بانک ها متوقف شده است.
میرعمادی افزود: با الزام بانک ها به رعایت حد ۲ درصدی ماهانه در 
رشد ترازنامه زمینه برای توقف رشد شتابان خلق نقدینگی  از سوی 

بانک ها فراهم شده است. 
وی با بیان اینکه با پیگیری های بانک مرکزی در صورت تخطی از 
سوی هر بانکی با اقدامات انضباطی بانک  مرکزی مواجه خواهد شد، 
تاکید کرد:  متناسب با درصد تخطی بانک ها از رشد مقداری ترازنامه 
نرخ سپرده قانونی بانک افزایش می یابد. همچنین معرفی هیئت مدیره 
بانک خاطی به هیئت انتظامی بانک ها نیز در دستورکار قرار دارد و 
اگر  ظرف یکسال بانکی نتواند خود را با قوانین و مقررات منطبق کند، 
هیئت مدیره آن به هیئت انتظامی بانک ها معرفی و موارد تنبیهی 

براساس قانون بر آنها اعمال خواهد شد. 
وی با اشاره به دریافت گزارش های ماهانه برای ارزیابی شاخص ها 
تصریح کرد: آمار و اطلاعــات به صورت ماهانه دریافت و پردازش 
می شود ولی گزارش شاخص ها به صورت فصلی بررسی و ارائه می 
شود و اگر بانکی  مرتکب رشد مقداری ترازنامه در یک ماه بیش  از 
حد مجاز شد، این فرصت را دراد که طی دو ماه نسبت به اصلاح روند 
اقدام کند و در غیر این صورت در پایان هر فصل با اقدامات تنبهی 

مواجه خواهد شد. 
میرعمادی با اشاره به رشد شتابان نقدینگی توسط بانک ها پیش 
از ابلاغ بخشنامه کنترل مقداری ترازنامه بانک ها و اقدامات بانک 
مرکزی در ایــن خصوص گفت: بعد از رصــد و پایش بانک ها و 
انجام اقدامات قانونی و انضباطی همچون افزایش نرخ سپرده قانونی 
بانک های متخلف و تعیین حد مجاز رشد مقداری ترازنامه موفق به 
توقف روند رشد ترازنامه بانک ها شدیم و ادامه این روند موجب کنترل 
بیشتر بانک مرکزی بر روند خلق نقدینگی  توسط  بانک ها می شود. 
میرعمادی گفــت: برنامه بانک مرکزی بــرای میزان نقدینگی 
هدفگذاری شده است و توزیع آن در میان بانک ها نقش موثری در 

ارتقای ثبات و سلامت شبکه بانکی ایفا خواهد کرد.
وی با اشاره به حد رشد ۲ درصدی ترازنامه  برای بانک های تجاری 
و ۲.۵ درصدی آن برای بانک های توسعه ای افزود: بانک ها به لحاظ 
شاخص های ثبات و سلامت دارای وضعیت های متفاوتی هستند و 
براساس مقررات پیش بینی شده در بانک مرکزی به بانک های دارای 
وضعیت شاخص ثبات و سلامت سالمتر اجازه رشد ترازی بیشتر و به 
بانک هایی که در وضعیت ناسالمتری فعالیت می کنند، اجازه رشد 

ترازی کمتری داده می شود. 
مدیر اداره ارزیابی ســلامت نظام بانکی شــاخص های کفایت 
ســرمایه، میزان اضافه برداشــت بانک ها از بانک مرکزی، میزان 
مطالبات غیرجاری بانک ها، ارزیابی بانک مرکزی تحت معیارهای 
CAMELS و رعایت ضوابط و مقررات مبارزه با پولشویی و سایر 
موارد احتیاطی را مهمترین محورهای مورد بررسی در ارزیابی عملکرد 

بانک ها عنوان کرد.
وی گفت: ارزیابی بانک ها، بر اساس شاخص ها و میزان ضرایب هر 
شاخص و میزان امتیاز کسب شده در مجموع انجام می شود و مبنای 
رشد ترازنامه بانک براساس امتیاز کسب شده محاسبه می شود و در 
این راستا بانک هایی که امتیاز بالاتری دارند و در حوزه عملیات پولی و 
بانکی سالمتر فعالیت می کنند در مقایسه با بانک های دارای امتیازات 
کمتر مجاز به دامنه  رشــد ترازی بیشتری خواهند بود. این موضوع 
بانک مرکزی را علاوه بر دستیابی به هدف کنترل نقدینگی در انضباط 
بخشی به وضعیت فعالیت های بانکی و هدایت آنها به سمت اصلاح 

شاخص های عملکردی نیز یاری خواهد کرد.

»امروز« از اعمال سیاست های جدبد در بانک مرکزی گزارش می دهد

فرمان ایست به بانک ها!
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 صفحه 1

 طبق اعلام رئیس كل بانک مركزی، سیاست بانک مركزی برای كنترل رشد نقدینگی از طریق محدود كردن رشد ترازنامه بانک ها وارد فاز دیگری شده است. بر این اساس سیاست محدود كردن 
رشد ترازنامه بانک ها از این پس با تقسیم كردن بانک های كشور ازنظر كفایت سرمایه به دو دسته ضعیف و قوی، سختگیری بیشتری بر رشد ترازنامه بانک های ضعیف اعمال خواهد كرد

»امروز« از اعمال سیاست های جدید در بانک مرکزی گزارش می دهد

فرمان ایست به بانک ها!
2
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میوه های داخلی گران تر از میوه های وارداتی شدندمیوه های داخلی گران تر از میوه های وارداتی شدند

 فوق لاکچـری! فوق لاکچـری!
 ساز مخالف چینی ها  ساز مخالف چینی ها 

برای ساخت مسکن در ایرانبرای ساخت مسکن در ایران

 انتصاب های »رفاقتی«
 در اکثر وزارتخانه ها وجود دارد در اکثر وزارتخانه ها وجود دارد

»رستم« به صدای انبوه سازان مخالف تهاتر نفت گوش نکرد!

نماینده اردبیل در مجلس

 دسترسی به سامانه های بانکی ایران 
از خارج کشور قطع شد

 صفحه 3

 بلیت های دلاری هواپیما 
به ریال بازگشت

پس از یک هفته اعتراض و مخالفت

 صفحه 1

 تراکنش ها را جدی بگیرید
 و کارت بی جا نکشید!

اصناف بخوانند

 صفحه 2

صفحه 2

نباید همه هزینه افزایش قیمت نباید همه هزینه افزایش قیمت 
و از جیب مردم جبران شود و از جیب مردم جبران شودخودر خودر

 بودجه وزارت راه حتی کفاف اتمام بودجه وزارت راه حتی کفاف اتمام
  160160 کیلومتر راه آهن را هم نمی دهد کیلومتر راه آهن را هم نمی دهد

رستم قاسمی:عضو کمیسیون صنایع و معادن:
  صفحه 2  صفحه 2

بانک ها به لحاظ شــاخص های ثبات و سلامت دارای 
وضعیت های متفاوتی هستند و براساس مقررات پیش بینی 
شــده در بانک مرکزی به بانک هــای دارای وضعیت 
شاخص ثبات و سلامت سالم تر اجازه رشد ترازی بیشتر 
و به بانک هایی که در وضعیت ناسالم تری فعالیت می کنند، 

اجازه رشد ترازی کمتری داده می شود.
گزارش عملکرد ماهانه ۱۱ بانک بورسی در کدال نشان 
داد از میان این ۱۱ بانک در بهار سال گذشته هشت بانک 
رشدهای دو رقمی در مانده تسهیلات داشته اند اما در بهار 
امسال هیچیک از این بانک ها رشد دورقمی در این حوزه 
نداشته اند. بانک ملت که بیشترین مانده تسهیلات اعطایی 
بین بانک های بورســی را دارد و در سه ماهه اول سال 
گذشته ۲9 و دو دهم درصد در مانده تسهیلات اعطایی 
رشد داشته اســت و در سه ماهه اول امسال افت یک و 

۲9 صدم درصدی را در این بخش ثبت کرده است.

محیط زیست یک موضوع صرفاً داخلی و ملی نیست و 
کشورهای دنیا و اتباع آنها نمی توانند با هیچ بهانه ای از زیر 
بار تعهدات و تکالیف مرتبط با آن که در کنوانسیون ها و 

معاهدات بین المللی محیط زیست آمده است خارج شوند.
حفظ، مراقبت و نگهداشت منابع طبیعی و محیط زیست 
توسط دولت ها به مرور به عنوان یک وظیفه اصلی مورد 
پذیرش دولت های کشورهای مختلف قرار گرفته است و 
پس از اعلامیه محیط انســانی استکهلم در سال ۱97۲ 
فرآیند بین المللی شــدن آن به وقوع پیوسته است. پس 
از تصویب این اعلامیه اسناد متعدد بین المللی در سطوح 
منطقــه ای و جهانی در خصوص قوانیــن و مقرارت در 
بخش های مختلف محیط زیســتی و منابع طبیعی از 
اقیانوس ها و دریاها گرفته تا زندگی حیات وحش ایجاد 

شده است. 

شاخص ثبات و سلامت

 از دولت محیط زیستی 
تا محیط زیست دولتی

 سرمقاله امروز

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

 سروش  کیانی قلعه سرد

ادامه در صفحه 3

ادامه در صفحه 5

نماینده اردبیل در مجلس گفت: در اکثر وزارتخانه ها چارچوب و ضوابط خاصی برای انتصابات تعریف نکردند، یعنی یک نفر را که 
می آورند یا به صورت رفاقتی است یا به صورت سفارش شده. به نظر من شاید آقای رئیسی باید یک فکر دیگری بیندیشد.


